INDICAÇÃO No 242/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a substituição da lixeira existente na Estrada Santo Ângelo, no Bairro Monte Negro

Senhor Presidente

Indico ao Sr. Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de se determinar
ao setor competente a substituição da lixeira existente na Estrada Santo Ângelo, no Bairro
Monte Negro.

JUSTIFICATIVA

No referido local já existe uma lixeira, porém ela encontra- se em estado de calamidade.
Ademais, a lixeira existente naquele local já não tem mais estrutura e todo o lixo acaba
sendo depositado no passeio público, causando acúmulo de sujeira, mau cheiro e
proliferação de insetos e roedores.
Do exposto, resolvi apresentar a presente proposição, que espero ver acatada por S. Exa, o
Sr. Prefeito municipal, no mais breve tempos possível.

Santa Isabel, 20 de abril de 2021.

JORGE ANTÔNIO DA SILVA
(Capoeira)
Vereador